Cidade Universitária Dom Delgado – Prédio CEB Velho – PPPGI

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís - MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8700 / 3272- 8701

EDITAL PPPGI nº 034/2017

CANCELAMENTO DO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL PPPGI Nº 015/2017 -

PROFESSOR VISITANTE PARA O  PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO  EM

BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO

1. O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições e considerando que houve

inobservância no Edital PPPGI nº 015/2017 ao disposto no artigo 3º da Lei 8.745, de 09

de dezembro de 1993, comunica o CANCELAMENTO DO PROCESSO SELETIVO DO

PROCESSO SELETIVO DO EDITAL PPPGI Nº 015/2017 - PROFESSOR VISITANTE

PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E

CONSERVAÇÃO.

 2. A Pró-Reitoria de Pesquisa Pós-Graduação e Inovação realizará nova seleção, a ser

oportunamente publicada no endereço eletrônico da Pró-Reitoria (www.pppg.ufma.br) e

no Diário Oficial da União.

3. Os candidatos que se submeteram à seleção regida pelo Edital PPPGI nº 15/2017

poderão participar do novo processo seletivo devendo, para tanto, obedecer às

disposições constantes no Edital a ser publicado.

3.  Os documentos já apresentados poderão ser aproveitados, desde que cumpram os

requisitos estabelecidos no novo edital.

São Luís (MA), 20 de setembro de 2017.

(ASSINATURA NO DOCUMENTO ORIGINAL)

Allan Kardec Duailibe Barros Filho

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação.

http://www.pppg.ufma.br/